
Světový den srdce ve
Foru nabídne měření
cholesterolu i poučení
o defibrilátoru

10. 09. 2024 14:40

Osvětovou zdravotní akci Světový den srdce hostí 11. září liberecké
obchodní centrum Forum. Pořadatel, jímž je MCU Koloseum, o.p.s., se tak
již šestým rokem připojuje ke kampani Světové zdravotnické organizace
(WHO), jejímž posláním je sjednocení lidí v boji proti kardiovaskulárním
onemocnění a šíření povědomí o těchto nemocech a jejich prevenci. Vstup
je zdarma.

Mezi 13. a 16. hodinou se ve Foru uskuteční workshopy, setkání s lékaři, zdravotnického
odborným personálem, záchranáři a zástupci neziskových pacientských organizací.

Pro zájemce pořadatelé připravili screeningové vyšetření hladiny celkového cholesterolu a
glukózy z kapilární krve, vzdělávání v poskytování první pomoci a v tom, jak správně použít
defibrilátor, poučení o zásadách zdravého životního stylu a prevenci kardiovaskulárních
nemocí.

„Jsem rád, že akce Světový den srdce úspěšně pokračuje, a to již šestým rokem, a že jsem mohl za
resort zdravotnictví opětovně poskytnout záštitu. V rámci setkání a diskuzí se veřejnost dozví důležité
informace jak o srdci samotném, tak i o záchraně života. Akce se koná ve spolupráci se Zdravotnickou
záchrannou službou Libereckého kraje a návštěvníci si jistě odnesou spoustu důležitých i zajímavých
poznatků. Například v letech 2019 až 2023 bylo díky AED přístrojům umístěným v Libereckém kraji
zasahováno v 1567 případech a bylo 85 osob zachráněno.  Liberecký kraj spolu se Zdravotnickou
záchrannou službou Libereckého kraje stále rozšiřuje  nové  přístroje do dalších míst v kraji,” řekl
krajský radní pr resort zdravotnictví Vladimír Richter.


